PAGE
7

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
муниципальное образование городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от 09.02.2026
       № 409
Об утверждении плана работы
Думы города Пыть-Яха на 2026 год

В целях организации работы и планирования деятельности                          Думы города Пыть-Яха, рассмотрев и обсудив предложения для включения в план работы Думы города Пыть-Яха на 2026 год, поступившие от                  главы города Пыть-Яха и Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха, Дума города
РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города Пыть-Яха на 2026 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности председателя Думы города Пыть-Яха седьмого созыва Зайцева С.Н.
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

	И.о. председателя Думы

города Пыть-Яха

_______________С.Н. Зайцев
«_____»______________2026 г.

Приложение

к решению Думы города Пыть-Яха

от 09.02.2026 № 409
План работы Думы города Пыть-Яха на 2026 год

	№ п/п
	Содержание вопроса
	Ответственный за подготовку
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 12.10.2021 № 7 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в границах города Пыть-Яха»
	Администрация города Пыть-Яха
	февраль

	2
	Создание и содержание, в целях гражданской обороны, запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств
	Администрация города Пыть-Яха
	февраль

	3
	Содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории города Пыть-Яха
	Администрация города Пыть-Яха
	февраль

	4
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 28.08.2019 № 263 «Об утверждении правил благоустройства территории городского округа город Пыть-Ях»
	Администрация города Пыть-Яха
	1 квартал

	5
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 19.03.2013         № 203 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования города Пыть-Яха»
	Администрация города Пыть-Яха
	1 квартал

	6
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 24.06.2021         № 401 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте, Благодарственном письме и Благодарности главы города Пыть-Яха»
	Администрация города Пыть-Яха
	1 квартал

	7
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 03.03.2017 № 74 «Об утверждении Положения о Доске Почета города Пыть-Яха»
	Администрация города Пыть-Яха
	1 квартал

	8
	О внесении изменений в решение Думы города от 29.08.2022 № 98 «Об утверждении Положения о порядке участия города Пыть-Яха в межмуниципальном сотрудничестве»
	Администрация города Пыть-Яха
	1 квартал

	9
	О реализации в 2025 году Национального проекта «Жилье и городская среда» на территории города Пыть-Яха
	Администрация города Пыть-Яха
	1 квартал

	10
	Об информации о деятельности Счетно-контрольной палаты города       Пыть-Яха за 4 квартал 2025 года
	Счетно-контрольная палата    города Пыть-Яха
	1 квартал

	11
	Об отчете о деятельности Думы города Пыть-Яха седьмого созыва за        2025 год
	Дума города Пыть-Яха
	1 квартал

	12
	Об отчете о деятельности Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха за 2025 год
	Счетно-контрольная палата    города Пыть-Яха
	1 квартал

	13
	Об утверждении отчета об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Пыть-Ях, за 2025 год
	Администрация города Пыть-Яха
	до 01 марта

	14
	Об утверждении условий приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Пыть-Ях, на 2025 год
	Администрация города Пыть-Яха
	до 01 марта

	15
	Об исполнении бюджета города Пыть-Яха за 2025 год

	Администрация города Пыть-Яха
	апрель

	16
	Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов
	Территориальная избирательная комиссия города Пыть-Яха
	апрель

	17
	О реализации в 2025 году администрацией города Пыть-Яха Национального проекта «Образование»
	Администрация города Пыть-Яха
	апрель

	18
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах города Пыть-Яха
	Администрация города Пыть-Яха
	апрель

	19
	Об отчете главы города Пыть-Яха о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города Пыть-Яха, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Пыть-Яха, за 2025 год
	Администрация города Пыть-Яха
	до 30 апреля

	20
	Об исполнении бюджета города Пыть-Яха за I квартал 2026 года

	Администрация города Пыть-Яха
	май

	21
	О формировании плана по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса города Пыть-Яха к осенне-зимнему периоду 2026-2027 годов
	Администрация города Пыть-Яха
	май

	22
	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории города Пыть-Яха от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация города Пыть-Яха
	май

	23
	О назначении даты выборов депутатов Думы города Пыть-Яха восьмого созыва
	Дума города Пыть-Яха
	2 квартал

	24
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 21.12.2005         № 598 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний граждан, конференций граждан»
	Администрация города Пыть-Яха
	2 квартал

	25
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 24.06.2016        № 431 «Об утверждении Порядка проведения опроса граждан, проживающих в муниципальном образовании город Пыть-Ях»
	Администрация города Пыть-Яха
	2 квартал

	26
	Об информации о деятельности Счетно-контрольной палаты города       Пыть-Яха за 1 квартал 2026 года
	Счетно-контрольная палата    города Пыть-Яха
	2 квартал

	27
	О реализации в 2025 году администрацией города Пыть-Яха Национального проекта «Демография»
	Администрация города Пыть-Яха
	июнь

	28
	О реализации в 2025 году Национального проекта «Экология» на территории города Пыть-Яха
	Администрация города Пыть-Яха
	июнь

	29
	О мероприятиях по выполнению работ по ремонту городских автомобильных дорог
	Администрация города Пыть-Яха
	июнь

	30
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране жизни и здоровья
	Администрация города Пыть-Яха
	июнь

	31
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 19.06.2012 № 156 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пыть‑Яха»
	Администрация города Пыть-Яха
	до 01 июля

	32
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 19.06.2012         № 157 «Об утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий»
	Администрация города Пыть-Яха
	до 01 июля

	33
	Об исполнении бюджета города Пыть-Яха за I полугодие 2026 года
	Администрация города Пыть-Яха
	август

	34
	О начале работы Думы города Пыть-Яха восьмого созыва
	Дума города Пыть-Яха
	сентябрь

	35
	Об избрании председателя Думы города Пыть-Яха восьмого созыва
	Дума города Пыть-Яха

	сентябрь

	36
	Об избрании заместителя председателя Думы города Пыть-Яха восьмого созыва
	Дума города Пыть-Яха
	сентябрь

	37
	О регистрации депутатской фракции Всероссийской политической партии «Единая Россия» в Думе города Пыть-Яха восьмого созыва
	Дума города Пыть-Яха
	сентябрь

	38
	Об утверждении состава постоянных депутатских комиссий Думы города Пыть-Яха восьмого созыва
	Дума города Пыть-Яха
	сентябрь

	39
	Об информации о деятельности Счетно-контрольной палаты города       Пыть-Яха за 2 квартал 2026 года
	Счетно-контрольная палата    города Пыть-Яха
	3 квартал

	40
	О согласии (либо отказе) на полную замену дотации из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) и регионального фонда финансовой поддержки поселений дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц
	Администрация города Пыть-Яха
	сентябрь-октябрь

	41
	Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов, приводящих к изменению доходов (расходов) бюджета муниципального образования и вступающих в силу в очередном финансовом году
	Администрация города Пыть-Яха
	по мере возникновения необходимости,

до октября текущего года

	42
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 26.04.2006    № 16 «Об утверждении генерального плана города    Пыть-Яха»
	Администрация города Пыть-Яха

	4 квартал

	43
	Об информации о деятельности Счетно-контрольной палаты города       Пыть-Яха за 3 квартал 2026 года
	Счетно-контрольная палата   города Пыть-Яха
	4 квартал

	44
	Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности города Пыть-Яха, на 2027 год
	Администрация города Пыть-Яха

	до 15 ноября

	45
	О бюджете города Пыть-Яха на 2027 год и на плановый период 2028 и 2029 годов
	Администрация города Пыть-Яха

	ноябрь

	46
	Об исполнении бюджета города Пыть-Яха за 9 месяцев 2026 года
	Администрация города Пыть-Яха
	ноябрь

	47
	О назначении на должность заместителя председателя Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха
	Счетно-контрольная палата

 города Пыть-Яха
	4 квартал

	48
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 26.12.2023         № 229 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития города Пыть-Яха до 2036 года»
	Администрация города Пыть-Яха
	декабрь

	49
	Об отчете территориальной избирательной комиссии города Пыть-Яха о поступлении и расходовании средств местного бюджета на подготовку и проведение выборов депутатов Думы города Пыть-Яха восьмого созыва
	Территориальная избирательная комиссия города Пыть-Яха
	декабрь

	50
	Об утверждении плана работы Думы города Пыть-Яха на 2027 год
	Дума города Пыть-Яха
	декабрь

	51
	О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516
	Администрация города Пыть-Яха

Дума города Пыть-Яха
	по мере возникновения необходимости

в течение года

	52
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 20.05.2022 № 78 «О Счетно-контрольной палате города Пыть-Яха»
	Счетно-контрольная палата   города Пыть-Яха
	по мере возникновения необходимости
 в течение года

	53
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 10.11.2023        № 214 «О мерах по материальному и социальному обеспечению лиц, замещающих муниципальные должности в Счетно-контрольной палате города Пыть-Яха»
	Счетно-контрольная палата

 города Пыть-Яха
	по мере возникновения необходимости
в течение года

	54
	Об информации Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха об основных итогах контрольного мероприятия
	Счетно-контрольная палата

 города Пыть-Яха
	в течение года, согласно Плана работы Счетно-контрольной палаты города        Пыть-Яха

	55
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 24.12.2015 № 376 «Об утверждении Положения о компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях города Пыть-Яха»
	Администрация города Пыть-Яха
	по мере возникновения необходимости
в течение года

	56
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 26.12.2019 № 299 «Об утверждении Регламента Думы города Пыть-Яха»
	Дума города Пыть-Яха
	по мере возникновения необходимости
в течение года

	57
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 19.05.2023 № 155 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности по местным налогам»
	Администрация города Пыть-Яха
	по мере возникновения необходимости

	58
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 19.05.2023 № 156 «Об оплате труда и о премировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть‑Яха»
	Администрация города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	по мере возникновения необходимости
в течение года

	59
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 19.05.2023 № 159 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления города Пыть‑Яха»
	Администрация города Пыть-Яха

Дума города Пыть-Яха
	по мере возникновения необходимости
в течение года

	60
	О награждении Почетной грамотой Думы города Пыть-Яха и Благодарственным письмом Думы города Пыть-Яха
	Дума города Пыть-Яха
	по мере возникновения необходимости
в течение года

	61
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха «О бюджете города Пыть-Яха на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»
	Администрация города Пыть-Яха
	по мере возникновения необходимости
в течение года

	62
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 21.03.2014 № 258 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Пыть‑Ях»
	Администрация города Пыть-Яха

	по мере возникновения необходимости
в течение года

	63
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 16.12.2022 № 120 «Об утверждении Положения о налоговых льготах на территории города Пыть-Яха»
	Администрация города Пыть-Яха
	по мере возникновения необходимости
в течение года

	64
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 26.04.2012 № 138 «О порядке формирования и использования дорожного фонда города Пыть-Яха»
	Администрация города Пыть-Яха
	по мере возникновения необходимости
в течение года

	65
	О назначении публичных слушаний по проектам решений Думы города      Пыть-Яха
	Дума города Пыть-Яха
	по мере возникновения необходимости
в течение года

	66
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 22.03.2016 № 385 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности города Пыть-Яха»
	Администрация города Пыть-Яха

	по мере возникновения необходимости
в течение года

	67
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 26.09.2022 № 106 «Об утверждении порядка предоставления юридическим лицам муниципальных гарантий городского округа Пыть-Ях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
	Администрация города Пыть-Яха
	по мере возникновения необходимости
в течение года

	68
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 22.03.2016        № 388 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха»
	Администрация города Пыть-Яха
	по мере возникновения необходимости
в течение года